
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Specializace ve zdravotnictví B5345
	Studijní obor: Fyzioterapie
	Akademický rok: 2019/20
	Autor práce: Michalová Terezie
	Název práce: FYZIOTERAPIE V LÉČBĚ KOMPLEXNÍHO REGIONÁLNÍHO ALGICKÉHO SYNDROMU
	Vedoucí práce: Prof. MUDr. Ivo Mařík, CSc.
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 26
	BH_1_6: 3
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 4
	BH_1_5: 7
	2: 18
	BH_2_3: 5
	BH_2_1: 9
	BH_2_2: 4
	3: 38
	BH_3_8: 3
	BH_3_1: 5
	BH_3_2: 7
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 5
	BH_3_5: 3
	BH_3_6: 4
	BH_3_7: 6
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 12.6.2020
	Tlačítko1: 
	Text1: BP s názvem FYZIOTERAPIE V LÉČBĚ KOMPLEXNÍHO REGIONÁLNÍHO ALGICKÉHO SYNDROMU studentky Terezie Michalové splňuje předepsané  požadavky pro úspěšnou obhajobu. BP je napsána dobrou češtinou, čtenář – oponent nachází jen ojedinělé překlepy a menší  pravopisné chyby. Kapitoly, podkapitoly teoretické a praktické části jsou sepsány srozumitelně, dostatečně odborně.Praktická část obsahuje 2 kazuistiky,  pacienty s komplexním regionálním algickým syndromem, na kterých autorka BP demonstruje nezastupitelný  význam fyzioterapeutických léčebných metod pro komplexní léčení. Navržená klasifikace: velmi dobřePřipomínky oponenta, které vedly ke snížení hodnocení plným počtem bodů a otázky: 1.3 Pravopisné chyby, překlepy, interpunkce  - příklady:  na distálních částích – správně: .. částechs. 21: závažnost úrazu není klíčový – správně: .. není klíčovás. 22: n. ischiadikus – správně ischiadicus, …. déle trvající hojení a proto – správně: … , a protos. 28:  bez zevního podmětu – správně podnětu a jinéTerminologieSynonyma pro KRBS jsou již uvedena v úvodu1.6.Citace literatury: není dodržena jednotnost v jménech a příjmeních autorů, míchají se začáteční písmena křestních jmen s nebo bez tečky a celá jména za příjmením a před příjmením.  U citace kapitoly knize je třeba uvést rozsah stran. ŠEVČÍK, P., ČUMLIVSKI, R. : Akutní bolest. In ROKYTA, R., KRŠIAK, M., KOZÁK, J. Bolest: monografie algeziologie. Praha : TIGIS, 2006. s. xx-xy3.5.  Výběr a charakteristika vzorku – vyšetřeníPacient 1Hybnost prstů jsme hodnotili pouze na postižené pravé končetině z důvodu zdlouhavého měření.Srovnání s normou je u kasuistiky 1 pacienta nedostatečné. Za důležité považuji porovnání na postižené pravé a nepostižené levé ruce před léčením a po  léčení. Nedostatečné je i „orientační“ vyšetření svalové síly na postižené končetině u kloubu ramenního a loketního. Stejně tak tvrzení „Periferní části končetiny nebylo možné pro zvýšenou bolestivost a otok vyšetřit“. Měla jste slovně popsat lokální nález – změřit obvod, vyfotit možnou krajní flexi a extenzi prstů, zápěstí na obou  horních končetinách, aby bylo možné s odstupem času porovnat.Pacient 2Tvrzení: Pří výstupním vyšetření měla teplota levé končetiny 35,8 °C a pravé končetiny 36,1°C. Levá končetina měla o půl stupně nižší teplotu než pravá. Rozdíl teplot mezi postiženou a zdravou končetinou činil 0,3°C.  Proč měla  levá končetina o půl stupně nižší teplotu než pravá, jak jste na to přišla?OTÁZKY 1. Proč  užíváte zkratky: MCP = metakarpofalangeální,  MP = metafalangeální, která je správná?  Pacient 1 Jak jste „orientačně“ vyšetřovala a hodnotila svalovou sílu na postižené končetině? Pacient 22. Proč užíváte název prstec? Nebo se snad již tento název pro prst na noze zařadil do anatomického názvosloví?3. Doporučení k polohování končetiny do zvýšené polohy několikrát denně – kolikrát a jak dlouho. A proč ne elastická punčocha či bandáž?Svalová síla: Tvrzení: Po tříměsíční terapii došlo k určitému zlepšení svalové síly levé postižené končetiny. Po orientačním srovnání s pravou končetinou se jevila na levé končetině slabší pouze plantární flexe, supinace s dorzální flexí a supinace s plantární flexí v hlezenním kloubu (m. triceps surae, m. tibialis anterior, m. tibialis posterior). Svalová síla m. quadriceps femoris levé DK se zlepšila a po orientačním vyšetření byla stejná jako na pravé DK.4. Jak lze objektivně svalovou sílu posoudit – změřit?3.8. Doporučení pro praxi a další výzkumná šetřeníCíl práce zpracování přehledu nejvyužívanějších fyzioterapeutický metod a postupů v léčbě komplexního regionálního algického syndromu byl autorkou splněn. V závěru práce autorka zmiňuje, že s KRBS se mnoho fyzioterapeutů po dobu své praxe setká velmi zřídka.Proto by bylo velmi vhodné další fyzioterapeutické studie  zaměřit na konkrétní výběr fyzioterapeutických metod a vhodné elektroterapie a na reprezentativním souboru sledovat úspěšnost terapie s ohledem na popsané typické klinické  příznaky KRBS. Postrádám konkrétní návrh studie: výběr pacientů ve stejné fázi  (akutní, dystrofická, atrofická)  KRBS  a vhodné fyzioterapeutické metody včetně vhodné elektroterapie.
	vk: velmi dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 87
	Celkové bodové hodnocení PT: 31
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


